
 

 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del 18 aprile   2016  n. 88 

 

OGGETTO:  VISITA DELLA DELEGAZIONE PARTECIPANTE AL PROGETTO EUROPEO "EUROPE FOR 

CITIZENS PROGRAMME- STRAND 1 -  EUROPEAN REMEMBREANCE (II  WORLD WAR)" 

  

L’anno duemilasedici  il giorno18 del mese di aprile  alle ore 14:15  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1.  Sig.           D’ANCHINI              Tommaso 

2. Sig.            DE  IURE                  Domenico 

     3.   Sig.ra         LICENZIATO            Francesca 

4.   Sig.            MENICUCCI             Luigi 

       

    Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

        Repertorio generale n  842           

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

 

- il Comune di Ortona, con atto del 12.2.22015, ha aderito al progetto europeo “Europe for 

Citizens Programme- Strand 1 – European Remembrance (II  World War) che vede come 

capofila il Comune di Isla (Malta); 

 

- detto progetto ha lo scopo di trasmettere le memorie della Seconda Guerra Mondiale e 

tramandarle alle giovani generazioni che le rinnovelleranno a quelle future per mai 

dimenticare le devastazioni e i lutti a questa correlati; 

 

- le finalità progettuali prevedono la valorizzazione delle diversità culturali e dei valori 

comuni della Storia Europea contemporanea, la condivisione delle riflessioni sulle memorie 

storiche e la conoscenza delle esperienze delle generazioni anziane; 

  

DATO ATTO che nella tempistica del progetto sono previsti, da ottobre 2015 a dicembre 2016, 

degli eventi da tenersi in ciascun Paese partecipante (workshop, scambi e mostre artistiche, visite 

museali ecc.); 

 

COSIDERATO che il 22 aprile p.v. una delegazione composta da circa 50 persone  provenienti da 

Malta, Lettonia ed Estonia, tutti aderenti  al citato progetto, sarà in visita alla Città e ai luoghi teatro 

della Battaglia di Ortona; 

 

RITENUTO di dover provvedere per la dovuta ospitalità; 

 

VISTI i pareri espressi dal dirigente il Settore servizi culturali e dal dirigente il Settore servizi 

finanziari, resi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1)-  Accogliere nella giornata del 22 aprile 2016 la delegazione di cui in narrativa per la visita alla 

Città e ai luoghi della Battaglia di Ortona, come atto di realizzazione del progetto sopra descritto. 

 



2)- Prenotare per tale necessità la somma di € 1.500,00 sul capitolo 23104025 del redigendo 

bilancio 2016 (pren. n. 201600281);  

 

3)- Dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero per l’adozione 

degli atti gestionali connessi del presente provvedimento.    

  

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 21-04-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 21-04-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 


